(b) Ex hac Ordinatione probatur, quòd potest quis privilegio fori renuntiare, & se subicere alieno Judici; de cujus materia vide Gallerat. de Renuntiat. centur. 2. renunt. 140. per tot., Carlev. de Judic. tit. 1. disp. 2. q. 8. sect. 2. à n. 103. & 1037., Altimar de Nullit. sent. rubr. q. 10 per tot., & plures alios apud Peg. For. tom. 2. cap. 11. ex n. 13. Hæc tamen renuntiatio non sufficit, quòd fiat sub clausula generali, sed debet fieri expressè, & specificè, Gallerat. d. renuntiat. 140. n. 17. Et debet fieri per scripturam publicam, ut declarat hæc Ordinatio, & plures apud Peg. For. cap. 11. ex n. 14. Et varias ampliaciones, & limitationes ad materiam, vide apud Peg. d. cap. 11. ex n. 70.; & vide etiam, quæ jam notavimus in verb. Obligando-se algum privilegiado por Escripura pública a responder perante algum certo Julgador, &c.

(c) Ad materiam hujus Ordinationis, vide Felic. de Societ. cap. 35. ex n. 10., Gallerat. de Renuntiat. centur. 1. renunt. 37. n. 12., Molin. de Just. & Jur. disp. 414. n. 12. & 14., Altimar de Nullit. tom. 4. q. 25. n. 564.

(d) Vide ad materiam hujus Legis Doctores, quos supra laudavimus in verb. Appellante póde renunciar a appellação, pagando as custas; & ultra eos vide Gratian. Forens. cap. 572. n. 17., Sabel. in Sum. §. Renuntiatio. n. 6. Et an in hoc casu dicatur renuntians liti fateri? negativè resolvit Gallerat. de Renuntiat. centur. 1. renuntiat. 18. n. 35. Solùm enim intelligitur diffidere de jure suo; & ideo renuntians appellationi potius dicitur desistere, quàm succumbere; habetur tamen pro victo quoad expensas, quia tenetur illas solvere, ut disponitur in hac Ordinatio, & tenet Gallerat. d. renuntiat. 18. n. 36. Et an renuntians appellationi, censeatur renuntiare nullitati? vide Altimar de Nullit. sent. rubr. 4. q. 19. ex n. 23. Et an possit renuntiar appellationi in criminalibus, vide eundem Altimar de Nullit. rubr. 4. q. 29. ex n. 22.

(e) Vide quæ supra notavimus in verb. Citação não se póde renunciar no contracto, que se fizer; & verb. Nullo he o contracto, em que alguem promette dar, ou fazer alguma coisa a certo tempo, com a condição de que não o fazendo seja logo executado em seus bens, sem elle ser mais citado, nem ouvido. Et de materia vide latè Gallerat. de Renuntiat. centur. 2. renunt. 153. per tot.

(f) Ad materiam hujus Legis, vide quæ supra notavimus in verb. Official, que tiver feito erro no seu Officio, o

não póde vender, nem renunciar. Et nota, quòd hæc Ordinatio loquitur de errore jam factò, ex quo sequitur, quòd non est extendenda ad casum, quo per nominationem, seu renuntiationem factam erravit; de quo vide sequentem Notam Senatoris Joann. Alvar. da Costa, ibi: Renuntiatio Officii facta post commissos errores non valet, licet incurratur pœna, de qua hic, quia Lex ultra annullationem pœnam imponit; quod limita, nisi Princeps confirmet, juxta versic. E aquelle, &c., quod Cabed. (quam hic refert Barbosa.) intelligit, quando Princeps sciens admittit. Unde cum hæc Ordinatio solum loquatur de erroribus ante renuntiationem commissis, non est extendenda ad casum, quo post nominationem, seu renuntiationem factam erravit; quidquid dicat Portug. de Donat. tom. 1. p. 2. lib. 1. cap. 13. n. 33. cum contraria sententia sit Barthol. & aliorum, summaque ratione, & equitate nitatur; neque fundamentum Portug. nempe, quòd censeatur insita conditio, si Officialis se bene gesserit, debet intelligi post nominationem, & renuntiationem factam in præjudicium nominati. Neque exemplum mandati, quo ipse utitur, aliquid proficit; nam postquam mandatum est impletum, nihil amplius inspiciatur, neque revocatum dici potest ex causa postea superveniente; neque etiam Text. in L. Si cum Cornelius. ff. de Solut. aliquid facit, quoad intentum, ut videre est apud Cancer. p. 3. Var. cap. 6. à n. 123. Si quidem ibi solum attenditur, an mandatum, seu uxoris voluntas revocetur; vel detur justa causa ante impletum, mandatum hoc est, antequam fundus Cornelio reddatur, quod si jam sit impletum, nihil amplius inspiciendum, neque attendenda revocatio uxoris, de quo vide Oleam de Cess. jur. tit. 1. q. 1. n. 36.